
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 17  del   30.10.09    
OGGETTO: Approvazione Piano esecutivo di gestione in variazione della delibera del C.S. n.52 del 21.05.09 e 

successiva delibera di G.C. di variazione n.12 del 30.09.09. ESEGUIBILE 

 
L’anno duemilanove il giorno trenta   del  mese di ottobre  alle ore  9,30   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO  X 

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr.   Antonio Rozza, con le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del 

TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del  Direttore Generale; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione  n.132/D.G. del 28.10.09; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli     6   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr. Antonio Rozza 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO CHE: l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d. lgs 18 agosto 2000, n. 267, prevede che 
spettino ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché la 
gestione amministrativa,  finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali 
e di controllo anche mediante l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
 
l’art. 169 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stabilisce che, sulla base del 
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo definisca il piano esecutivo di gestione, determinando gli 
obiettivi di gestione e affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 
 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009 è stato approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 51 del 
8/5/2009, esecutivo ai sensi di legge; 
 
con deliberazione n. 52 del 21/5/09 è stato approvato il piano esecutivo di gestione, limitatamente alle dotazioni finanziarie, ai sensi 
dell’art. 108 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, compete al Direttore Generale 
la predisposizione del piano dettagliato di obbiettivi nonché la proposta di piano esecutivo di gestione; 
 
con successiva delibera di G.C. n.12 del 30/09/2009 è stata approvata la proposta avente oggetto “variazioni al piano esecutivo di 
gestione conseguenti a variazioni al bilancio di previsione 2009”. 
 
con delibera di G.C. n.16 del 13/10/2009 è stato approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente; 
 
con specifici decreti sindacali sono stati individuati  i responsabili dei settori così come risultanti dal nuovo assetto organizzativo; 
 
occorre procedere ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 169 T.U. 267/00 all’approvazione del piano esecutivo di gestione in 
variazione a quello già approvato con la richiamata delibera comunale n. 52 del 21/05/09 e successiva variazione, attribuendo a 
ciascun responsabile tanto le risorse finanziarie quanto quelle umane di cui agli allegati elaborati ed assegnando a ciascuno di essi 
obiettivi predeterminati dettagliatamente individuati nell’elaborato allegato e rispondenti all’arco temporale di attribuzione della 
responsabilità previsto con il decreto di individuazione nonché caratterizzati comunque dalla previsione di realizzabilità tenuto 
conto delle reali situazioni dell’Ente. 
 
Visto il TU 267/000 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
 
 

PROPONE 
- di approvare la variazione al piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2009, di cui alla delibera n. 12 del 

30/09/2009, come risultante dagli allegati elaborati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

- di dare atto che le risorse dell’entrata e gli interventi della spesa sono stati graduati in capitoli ed i servizi in centri di costo 
in conformità all’art. 169, comma 2, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d. lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 

 
 

- di stabilire altresì che i responsabili dei servizi individuati nell’allegato sono incaricati della gestione delle risorse umane e 
finanziarie rispettivamente assegnate per il perseguimento degli obiettivi individuati, adottando i necessari atti di gestione, 
impegnando direttamente le risorse finanziarie ed accertando le entrate assegnate, nel rispetto delle competenze attribuite 
dalla legge alla Giunta Comunale ed al Consiglio; 

 
- di dare atto, pertanto, che in sede di applicazione del presente piano esecutivo di gestione, l’assunzione di impegni di spesa 

avrà luogo, in via generale, a cura dei rispettivi responsabili di servizio, secondo le modalità operative e procedurali 
previste dal vigente regolamento di contabilità e dalle vigenti disposizioni  di legge; 

 
- di stabilire che ove ricorrano le fattispecie, espressamente e tassativamente previste da norme di legge, di deliberazioni di 

Consiglio o di Giunta che comportino impegni di spesa, l’assunzione dell’impegno stesso avrà luogo con il medesimo atto 
deliberativo; 

 



- di stabilire che, nell’ipotesi di successivi e separati provvedimenti con cui l’organo di governo approvi atti di 
amministrazione integrativi, in materia di indirizzi, del presente piano esecutivo di gestione, l’assunzione dei relativi 
impegni di spesa dovrà aver luogo a cura dei responsabili dei servizi, con successivo provvedimento. 

 
 

Il Direttore Generale 
 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


